
令和４年５月１０日 

保護者 様 

四日市市立朝明中学校 

校長    海戸田 恵一 

新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について（お願い） 

 緑風の候、皆様におかれましては一層ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校教育

に、ご理解・ご協力くださりありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、現在もまだ新型コロナウイルスの感染が止まない状況となって

おり、本校につきましても、陽性者や濃厚接触者等が頻発しています。校内で様々な感染防止対

策（マスクの着用や手洗いの励行、換気、毎日の検温等）をすすめておりますが、校内で行う防止

策だけでは限界があり、学校だけで感染拡大を止めることはできません。そこで、今までもお願い

して参りましたが、重ねて以下の点について、ご協力をお願いします。（四日市市教育委員会から

も、同様の指示が出ております。） 

・児童生徒・同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校を控えるようお願いします。 

・日頃の体調と比べて少しでもおかしいと思う症状がある場合は、できる限り早期に医療機関を 

受診してください。 

・児童生徒・同居の家族が感染判明、濃厚接触者等に特定された場合は、速やかに学校にご連

絡ください。 

 以上につきまして、ご理解いただき、今後とも、朝明中学校へのご支援、ご協力をよろしくお願い

いたします。 


